
 

UCHWAŁA Nr XXX/315/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 maja 2021 r. 

 

w sprawie zmiany Umowy w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – 

Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa              

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.),  art. 21 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 25 października 1991 

r.  o  organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. 2020 poz. 194 z późn. 

zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę na dokonanie następujących zmian w Umowie z dnia 14 września 2005 r.  

w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu:    

1) w § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Prowadzenie Muzeum jako wspólnej instytucji kultury polegać będzie, w wymiarze 

finansowym, na zapewnieniu przez Ministra, Województwo i Powiat, z ich środków 

zgodnie z zasadami określonymi w przepisach o finansach publicznych oraz w innych 

przepisach, środków na pokrycie kosztów bieżącego funkcjonowania Muzeum, w tym 

kosztów administracyjnych, eksploatacyjnych, wynagrodzeń i pochodnych wynagrodzeń, 

z zastrzeżeniem ust. 6 i 6a niniejszego paragrafu oraz § 3, rocznie w wysokości nie niższej 

niż:  

1) Minister – 2 259 000 zł; 

2) Województwo – 270 000 zł; 

3) Powiat – 230 000 zł; 

– począwszy od dnia 1 stycznia 2021 r., z zastrzeżeniem ust. 7.”. 

 

2. Zmiana Umowy nastąpi w drodze Aneksu podpisanego przez Strony Umowy.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

U Z A S A D N I E N I E  
 
 

Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu jest instytucją współprowadzoną przez trzech 

organizatorów: Skarb Państwa, Województwo Opolskie i Powiat Brzeski. 

W związku z podjęciem decyzji o stałym zwiększeniu dotacji podmiotowej, począwszy od roku 

2021, do poziomu 2 259 000 zł, Minister proponuje wprowadzenie aneksu nr 6 do umowy  

w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury- Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu z dnia 14 

września 2005 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późń. zm.), podjęcie decyzji w przedmiocie uchwały należy do Sejmiku 

Województwa Opolskiego. 

 

              

  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 


